
TABELA E PËRPUTHSHMËRISË 

 

Vendi aderues: Shqipëria 

 

Direktiva nr. 2002/22/KE mbi sherbimin universal dhe 

te drejtat e perdoruesit ne lidhje me sherbimet dhe 

rrjetet e komunikimit elektronik (direktiva e Sherbimit 

Universal) e ndryshuar me Direktiven 
2009/136/EC 

 

LEGJISLACIONI I VENDIT ADERUES 

 

PROJEKT - LIGJ “PËR DISA NDRYSHIME NE LIGJIN PËR KOMUNIKIMET 

ELEKTRONIKE NË REPUBLIKËN E SHQIPERISE” I NDRYSHUAR 
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Teksti 

 

Refe 

renca 

 

 

Neni 

 
Përmbajtja 

Përputh 

shmëria 

 

Shënime 

 

A = Neni; P= Paragrafi; S= Fjalia; N= Numri;  

F= Përputhje e plotë; P= Përputhje e pjesëshme; N= Mos përputhje 

 

N 26 

Pg.5. 
5. Shtetet anetare duhet te sigurojne 

qe sipermarresit  e komunikimeve 

publike, duhet t’i bejne te 

disponueshme, pa pagese, 

autoritetit pergjegjes per pritjen e 

thirrjeve te emergjences, 

informacion mbi vendndodhjen e 

thirresit sa me shpejt qe thirrja 

arrin tek keto autoritete. Kjo do te 

zbatohet per te gjitha thirrjet drejt 

numrit te emergjencave europiane 

“112”. Shtetet anetare mund ta 

zgjerojne kete detyrim per te 

gjitha thirrjet drejt numrave te 

emergjences. 
Aurotitet rregullatore kompetente 

do te percaktojne kritere per 

saktesine dhe besueshmerine e 

informacionit te siguruar per 

vendndodhjen e thirresit. 
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Neni 2 

Në nenin 89,  bëhet  ndryshimi dhe shtesa si më 

poshtë: 

1. Pika 2, ndryshohet si më poshtë: 

2. Të gjithë sipërmarrësit e rrjeteve publike 

telefonike ose shërbimeve telefonike të 

disponueshme për publikun janë të 

detyruar të ofrojnë pa pagesë thirrjet 

drejt numrave të emergjencës.  

2. Shtohet pika 3, me këtë përmbajtje: 

3. Sipërmarrësi i ofron pa pagesë, 

autoritetit përgjegjës për pritjen dhe 

administrimin e thirrjeve të emergjencës, 

përfshirë dhe ato drejt numrit 112, 

informacion për numrin thirrës dhe 

vendndodhjen e tij, sapo kryhet një 

thirrje drejt numrit të emergjencave.  
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Pjesa tjeter e 

nenit 26 e 

reflektuar ne 

ligjin 

9918/2008 

 


